4、2023年 3月，公司第六届董事会第四次会议审议通过了《关于运用闲置自有资金进行现金管理

的议案》，同意公司及子公司（含全资子公司和控股子公司）使用不超过人民币 25 亿元的闲置自

有资金进行现金管理，在上述额度内资金可滚动使用，同时授权公司管理层在上述额度内行使投

资决策权。本事项已经公司 2022 年年度股东大会审议通过。详见公司发布于巨潮资讯网《关于运

用闲置自有资金进行现金管理的公告》（公告编号：2023-016 号）、《2022 年年度股东大会决议

公告》（公告编号：2023-027 号）。

5、2023年 3月，公司第六届董事会第三次会议、第六届监事会第二次会议审议通过《关于制定

〈公司未来三年（2023-2025 年）股东回报规划〉的议案》。本事项已经公司 2023 年第一次临时

股东大会审议通过。详见公司发布于巨潮资讯网的《未来三年（2023-2025年）股东回报规划》

《2023 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2023-030号）。

6、2023 年 1 月，第六届董事会第二次会议审议通过《关于对广东龙谷天腾投资运营有限公司减资

的议案》，同意公司以减资方式退出对参股公司广东龙谷天腾投资运营有限公司的投资。详见公

司发布于巨潮资讯网《第六届董事会第二次会议决议公告》（公告编号：2023-001 号）。

十四、公司子公司重大事项

适用□不适用

1、2023年 7月，公司全资子公司广州海格怡创科技有限公司成为“中国移动通信集团 2023年至

2026 年网络综合代维服务采购项目”广东、河南、湖南等共 15个地区中选候选人之一，预计整个

服务周期中选合同金额约 18.9 亿元。详见公司发布于巨潮资讯网《关于全资子公司广东海格怡创

科技有限公司为中选候选人公示的提示性公告》（公告编号：2023-040 号）。

2、2023 年 5 月，公司第六届董事会第六次会议审议通过了《关于全资子公司以自有资产抵押向银

行申请贷款的议案》，同意公司全资子公司广州海格天腾产业发展有限公司以自有土地使用权、

在建工程以及建成后的项目不动产权作为抵押，向商业银行申请不超过 15 亿元的贷款，用于海格

天腾信息产业基地项目的工程建设，并授权天腾产业管理层全权办理本次抵押贷款相关事宜。详

见公司发布于巨潮资讯网《关于全资子公司以自有资产抵押向银行申请贷款的公告》（公告编号：

2023-032号）。

广州海格通信集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,204,257 2.22%   -47,283,818 -47,283,818 3,920,439 0.17%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内资持股 51,204,257 2.22%   -47,283,818 -47,283,818 3,920,439 0.17%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

境内自然人持股 51,204,257 2.22%   -47,283,818 -47,283,818 3,920,439 0.17%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,253,244,414 97.78%   47,283,818 47,283,818 2,300,528,232 99.83%

1、人民币普通股 2,253,244,414 97.78%   47,283,818 47,283,818 2,300,528,232 99.83%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 2,304,448,671 100.00%   0 0 2,304,448,671 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

法定限售到期解除限售及高管离职限售。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

广州海格通信集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

喻斌 27,000 27,000 0 0 高管锁定股
2023 年 3 月 1 日全

部解除限售

余青松 3,919,839 0 0 3,919,839 高管锁定股 依法律法规规定

杨海洲 47,257,418 47,257,418 0 0 高管锁定股
2023 年 6 月 12 日全

部解除限售

周卫稷 0 0 600 600 高管锁定股
将于 2023年 10 月

31 日全部解除限售

合计 51,204,257 47,284,418 600 3,920,439 -- --